
VÝROČNÍ ZPRÁVA  

ZA ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

Dům dětí a mládeže, Nymburk, 2. května 968 

 
 

2. května 968, 288 02 Nymburk 

IČO: 61632376, tel. +420 325 514 671 

e-mail: ddm@ddm-nymburk.cz 

http://www.ddm-nymburk.cz 

 

 

 



 2 

 
 

 

 

 

Obsah 
Úvodní slovo ředitelky ............................................................................................................... 3 
1. Základní údaje o středisku volného času ................................................................................ 4 
2. Charakteristika střediska volného času .................................................................................. 4 

Organizační struktura školy a personální obsazení ................................................................ 5 
3. Činnost střediska volného času .............................................................................................. 6 

Pravidelná zájmová činnost .................................................................................................... 6 
Příležitostná zájmová činnost ............................................................................................... 12 
Pobytové akce ...................................................................................................................... 18 

Prázdninová činnost ............................................................................................................. 18 
Další činnosti zájmového vzdělávání ................................................................................... 25 
Osvětová a informační činnost ............................................................................................. 26 

Organizace soutěží a přehlídek ............................................................................................ 27 
Odborná, metodická činnost ................................................................................................. 29 

Spontánní činnost ................................................................................................................. 30 
4. Informace o žácích a studentech se speciálními vzdělávacími potřebami a žácích a .......... 31 
studentech nadaných využívajících služeb střediska volného času.......................................... 31 

5. Údaje o dalších aktivitách a prezentaci SVČ na veřejnosti .................................................. 31 
Zahraniční spolupráce .......................................................................................................... 32 

Prevence rizikového chování dětí a mládeže ....................................................................... 35 
Multikulturní a environmentální výchova ............................................................................ 35 

6. Údaje o pracovnících SVČ ................................................................................................... 36 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ....................................................... 37 
Závěr ......................................................................................................................................... 40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Motto:  „Děti neznají ani minulost, ani budoucnost a - co nám dospělým se stává 

zřídka - užívají přítomnost.“ — Jean de La Bruyere  

 

 

Úvodní slovo ředitelky 

 

Vážení rodiče, spolupracovníci, přátelé a příznivci DDM, vážený zřizovateli, milí 

čtenáři, 

 

s příchodem prvních podzimních dnů nastal čas zhodnotit činnost DDM za uplynulý školní rok 

2023/2024. Čas zamyslet se nad tím, jak se nám dařila plnit vize, kterou jsme si stanovili 

v koncepci rozvoje zařízení a zda směřujeme tím správným směrem. Je to chvíle pro 

bilancování, ale také pro plánování rozvoje DDM na  další školní rok. Výroční zpráva slouží 

také jako informativní dokument pro širokou veřejnost, zřizovatele a spolupracující organizace 

o její činnosti. Shrnuje informace ze všech oblastí zájmového vzdělávání, které DDM nabízí, 

informuje o obsahu a náplni jednotlivých pravidelných činností, popisuje aktivity při táborové 

činnosti, spontánní činnosti, o soutěžích a dalších mimoškolních aktivitách. 

Jedním z hlavních cílů uplynulého školního roku bylo rozšířit nabízené pravidelné 

aktivity. Jednou z novinek, o kterou veřejnost projevila velký zájem, je příprava dětí 

k přijímacím zkouškám na gymnázia a střední školy v českém jazyce a matematice. Velký 

zájem je i o aktivity, kterých se účastní děti s odlišným mateřským jazykem. 

Stálicemi mezi našimi kroužky je činnost folklorního souboru Šáteček, který se po celý 

rok účastní mnoha folklorních festivalů, soutěží a přehlídek a sklízí mnoho úspěchů a ocenění. 

Také činnost Malých debrujárů je velice bohatá. Na podzim roku 2023 se zúčastnili 

mezinárodní přehlídky v Mexiku, po celý školní rok představovali svou činnost na různých 

vědecky zaměřených akcích po celé České republice. Velkému zájmu se těší již dlouhodobě 

kroužky hudební, výtvarné a keramické. O prázdninách došlo k obohacení nabídky 

příměstských táborů o tábor hudební a zahradnický. 

Pokud Vás, milí čtenáři, zajímají podrobnější informace, začtěte se do této výroční 

zprávy a možná budete překvapeni, jak rozmanitá je činnost DDM a kolik zájemců se jí účastní. 

Ráda bych na tomto místě poděkovala všem spolupracovníkům pedagogickým i provozním. 

Velké poděkování patří i externím pracovníkům, bez jejichž zájmu o práci s dětmi by nabídka 

kroužků zdaleka nebyla tak pestrá. Děkuji zřizovateli za podporu finanční i metodickou. 

Poděkování patří i všem spolupracujícím organizacím. Největší poděkování patří Vám, 

rodičům za důvěru, kterou v nás vkládáte a níž nám svěřujete s  své děti. 

Za celý kolektiv pracovníků DDM děkuji i všem dětem a ostatním účastníkům 

zájmového vzdělávání za jejich nadšení, píli a radost, kterou na kroužcích a ostatních akcí 

projevují. 

Těším se na spolupráci a společné aktivity ve školním roce 2024/2025. 

 

                                                                  Bc. Dana Kuchařová, ředitelka DDM Nymburk 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Výroční zpráva za školní rok 2023/24 

Dům dětí a mládeže, Nymburk, 2. května 968 

Struktura výroční zprávy vychází z § 7 vyhlášky MŠMT č. 15/2005 Sb., kterou se stanoví 

náležitosti dlouhodobých záměrů a výročních zpráv, ve znění pozdějších předpisů. 

 

1. Základní údaje o středisku volného času 

 

 Název organizace: Dům dětí a mládeže, Nymburk, 2. května 968 
 IČO: 61632376   IZO: 102814937  

 Zřizovatel: Středočeský kraj, Zborovská 11, Praha 5  

   
   

Telefon: +420 325 514 671 

 

    e-mail: ddm@ddm-nymburk.cz 

    www stránky: www.ddm-nymburk.cz 

    datová schránka: 4g97qn4 

 

 ředitelka SVČ: Bc. Dana Kuchařová 

 tel.: +420 603 980 066 

 e-mail: dkucharova@ddm-nymburk.cz  

  

 zástupkyně ředitelky: Halka Johanová  

 e-mail: hjohanova@ddm-nymburk.cz  

  

    statutární zástupce:  Bc. Dana Kuchařová 

 e-mail:  dkucharova@ddm-nymburk.cz  

  

    Datum poslední změny zařazení do rejstříku škol a školských zařízení: 1. 8. 2012   

 

2. Charakteristika střediska volného času 

 

Dům dětí a mládeže, Nymburk, 2. května 968, dále jen DDM, je střediskem volného času pro 

děti, žáky a studenty, pedagogické pracovníky, popřípadě další osoby bez ohledu na místo jejich 

trvalého pobytu nebo jiné podmínky.  Řídí se zákonem č. 561/2004 Sb. o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání v platném znění, zákonem č. 

563/2004 Sb. o pedagogických pracovnících v platném znění, vyhláškou MŠMT č. 74/2005 Sb. 

o zájmovém vzdělávání a dalšími souvisejícími zákony, vyhláškami a metodickými pokyny. 

Zájmové vzdělávání je poskytováno dětem, žákům, studentům, pedagogickým pracovníkům 

a ostatním zájemcům. DDM je příspěvková organizace Středočeského kraje, organizace 

s právní subjektivitou, zapsaná v rejstříku škol a školských zařízení. Cílem činnosti DDM je 

poskytování zájmového vzdělávání, výchova k smysluplnému naplnění volného času, podpora 

a rozvoj talentů, rekreace a vytváření pozitivního sociálního prostředí.  

mailto:ddm@ddm-nymburk.cz
http://www.ddm-nymburk.cz/
mailto:dkucharova@ddm-nymburk.cz
mailto:hjohanova@ddm-nymburk.cz
mailto:dkucharova@ddm-nymburk.cz


 5 

Zájmové vzdělávání probíhá v našem sídle v Nymburce, ale i na dalších místech poskytování 

vzdělávání nebo školských služeb, která jsou zapsána v rejstříku škol. Další zájmové 

vzdělávání probíhá formou nepravidelné činnosti, což jsou většinou víkendové akce. Také 

pracujeme s talenty např. v kroužcích: šachy, folklórní soubor Šáteček, hra na různé hudební 

nástroje aj. 

Další naší náplní je práce s dětmi se specifickými vzdělávacími potřebami, např. dětmi 

s odloženou školní docházkou nebo s odlišným mateřským jazykem. Spolupracujeme 

s místními a mimonymburskými školami a školkami. Pořádáme akce ve spolupráci s dalšími 

organizacemi (např. Městskou knihovnou Nymburk). Jednou z našich hlavních činností je 

zajistit dětem náplň na jejich prázdninové dny. Pořádáme příměstské tábory, pobytový tábor, 

zahraniční poznávací pobytový zájezd, sportovní a taneční soustředění a další akce, které 

probíhají o hlavních prázdninách, ale i o všech ostatních prázdninách v průběhu roku. 

Na začátku každého školního roku vytváříme koncepci rozvoje pro pedagogickou, personální i 

hospodářskou činnost a v průběhu roku hodnotíme průběh plnění stanovených úkolů. 

 

Organizační struktura školy a personální obsazení 
 

 

 

Řídicí a kontrolní činnost 

Je prováděna dle směrnice organizace, vnitřního řádu, vnitřního kontrolního systému a 

ostatních souvisejících předpisů a vyplývá z organizační struktury. Pedagogická kontrolní 

a řídící činnost probíhá dle plánu hospitací, náslechy mezi jednotlivými pedagogy a 

výměnou zkušeností s jinými organizacemi. 

 

 

Vymezení hlavní a doplňkové činnosti SVČ 

Hlavní činnost SVČ, tj. poskytování zájmového vzdělávání, je uvedena ve zřizovací listině 

a je v souladu se školským zákonem. Doplňkovou činnost DDM nemá.  

ŘEDITELKA

ÚČETNÍ
REFERENTKA 

MAJETKOVÉ SPRÁVY
ZÁSTUPKYNĚ 

ŘEDITELKY

PEDAGOGOVÉ 
VOLNÉHO ČASU

EXTERNÍ 
PRACOVNÍCI

UKLÍZEČKA ÚDRŽBÁŘ



 6 

 

Materiálně technické podmínky 

Dům dětí a mládeže, Nymburk, 2. května 968 se nachází ve městě Nymburk. Město 

Nymburk se vytrvale rozrůstá a v současnosti má kolem 15 500 obyvatel. DDM Nymburk  

sídlí v budově, která je majetkem Středočeského kraje. 

Kromě budovy DDM v Nymburce máme tři místa poskytování vzdělávání nebo školských 

služeb, která jsou zapsána v rejstříku škol, a sice dvě v Lysé nad Labem a jedno 

v Milovicích. V obou těchto místech jsou lepší prostorové podmínky, takže tam mohou 

probíhat i sportovní zájmové činnosti. Další zájmové vzdělávání poskytujeme v ZŠ 

Kostomlaty, ZŠ Křinec, ZŠ Budiměřice, MŠ Oskořínek, MŠ, Vlkava, MŠ Kostelní Lhota, 

ZŠ Tyršova Nymburk a na SOŠ a SOU Nymburk.  

 

Budovu v Nymburce se snažíme postupně stále zvelebovat. Renovací prošly v tomto 

školním roce odkládací prostory. Snažíme se, aby prostředí bylo útulné a veselé. 

 

 Doplňková činnost SVČ 

Doplňková činnost SVČ (k 31. 8. 2024) 

 Název doplňkové činnosti 

Počet 

uživatelů 

doplňkové 

činnosti   

Počet 

zaměstnanců 

zajišťujících 

doplňkovou 

činnost 

Stručné vyhodnocení 

doplňkové činnosti 
Poznámka 

Doplňkovou činnost 

DDM nemá 
0 0 ------------------------------- 

--------- 

 

 

3. Činnost střediska volného času 

 

Pravidelná zájmová činnost 

Pravidelná činnost DDM byla realizována v kroužcích. Níže prezentujeme aktivity některých 

z nich. Velkou novinkou byly kroužky Českého jazyka a matematiky – přípravy 

k přijímacím zkouškám (5. tř., 9. tř.). K naší velké radosti všichni deváťáci v přijímacích 

zkouškách uspěli. 

 

 



 7 

Po pauze byl v tomto školním roce obnoven Dramatický kroužek. Dvě děti z kroužku se 

zúčastnily recitační soutěže, všechny děti připravovaly vánoční 

vystoupení a závěrečné vystoupení v Panoramě. 

 

 

 

 

 

Kroužky Předškoláček pro děti s OMJ a Předškoláček byly 

letos pro velký zájem doplněny o kroužek Předškoláček 

(nejen) pro cizince. V tomto kroužku se potkávaly děti 

z českého i jiného 

jazykového prostředí. 

Prostřednictvím her, 

písniček a pracovních listů 

si  rozšiřovaly slovní 

zásobu, zlepšovaly 

sociální dovednosti a 

celkově se 

připravovaly na zvládnutí 

školní docházky. 

 

 

Velké oblibě se těšily opět hudební kroužky. 

Kroužky kytary a ukulele navštěvovaly nejen děti, ale i dospělí. Kytaristé se také zapojili jako 

hudební doprovod při různých akcích DDM. Děti z kroužku 

kláves a flétny měly 

dvě hudební 

vystoupení. V rámci 

vystoupení si 

některé děti 

vyzkoušely i 

souhru (flétna + 

klávesy). 

 

 

 



 8 

 

 

 

 

 

Velké oblibě se těšil již tradičně také výtvarný kroužek a další kroužky s výtvarným 

zaměřením – minišikulové a také nově otevřené háčkování a pletení. Děti z výtvarných 

kroužků se také účastnily několika soutěží a některé byly také oceněny. Novinkou v letošním 

školním roce byl také Výtvarný kroužek s angličtinou., který hravě kombinoval učení jazyka 

a tvoření. 

 

 

 



 9 

 

Kroužků vaření se celkem v šesti kroužcích ujaly 

v tomto školním roce tři vedoucí. Děti se naučily 

připravovat jídla a nápoje z teplé i studené kuchyně. 

Učily se připravovat pomazánky, saláty, péct moučníky i 

vařit jídla z české klasiky, např. smažený řízek. 

 

 

 

 

Dalším kroužkem, který se otevírá jak dětem, tak 

dospělým je keramika. Ta letos fungovala v tradiční 

prezenční formě, ale také v online (distanční formě) a 

také jako keramika inovativní. Účastníci kroužků se také 

zapojovali do keramických soutěží. 

 

 

 
I. Pravidelná zájmová činnost (k 31. 8. 2024) 

Název zájmového útvaru 

 

Počet dětí, žáků, studentů – 

účastníků zájmového útvaru 

Vedení 

zájmového 

útvaru 

(kroužku) - 

Interní 

pracovník 

Vedení 

zájmového 

útvaru 

(kroužku) - 

Externí 

pracovník 

Angličtina hrou 1 1. 6  1 

Angličtina hrou 2 2 6  1 

AJ konverzace 3 7  1 

Biofeedback 4 1  1 

Bowling 5 6  1 

Český jazyk pro páťáky 6 5  1 

Český jazyk pro deváťáky 1 7 6  1 

Český jazyk pro deváťáky 2 8 8  1 



 10 

Čtenářský klub pro děti s OMJ 9 3 1  

Dramatický kroužek 10 10  1 

Dramatický kroužek ZŠ Juventa 11 6  1 

Elektrotechnický kroužek 1 12 15 1  

Elektrotechnický kroužek 2 13 9 1  

Fotbalový kroužek přípravka 14 19  1 

Fotbalový kroužek žáci 1 15 40  1 

Fotbalový kroužek dorost 16 19  1 

Fotbalový kroužek muži 17 28  1 

Fotografický kroužek NB 18 5  1 

Fotografický kroužek ZŠ Lysá n/L. 19 6  1 

Fotografický kroužek ZŠ 

Kostomlaty n.L. 

20 
5 

 
1 

Grafomotorika 21 6  1 

Háčkování a pletení 22 7  1 

Hravá angličtina  1. – 3. tř. 23 7  1 

Hravá angličtina  4. – 6. tř. 24 9  1 

Jóga pro předškoláky 1 25 9  1 

Jóga pro předškoláky 2 26 9  1 

Keramika NB 27 50 1  

Keramika ZŠ Lysá n/L. 28 66  1 

Keramika ZŠ Juventa 29 34  2 

Keramika ZŠ Křinec 30 12  1 

Keramika dospělí 31 12  1 

Keramika on-line 32 5 1  

Keramika inovativní vzdělávání 1 33 31 1  

Keramika inovativní vzdělávání 2 34 29 1  

Klávesy 1 35 39 1  

Klávesy 2 36 17  1 

Klávesy 3 37 10  1 

Klub kamarád 38 13  1 

Kytara pro zač. a pokračující 39 28 1  

Kytara, ukulele 40 64 1  

Kytara, ukulele  dospělí 41 6 1  

Logopedie 42 11  1 

Malý debrujár 43 12  1 

Malí debrujáři 44 13  1 

Matematika pro páťáky 45 4  1 

Matematika pro deváťáky č.1 46 6  1 

Matematika pro deváťáky č.2 47 10  1 

Minišikulové 48 13  1 

Předškoláček /přípr.na 1tř./ 49 7  1 

Předškoláček pro děti s OMJ  50 7 1  



 11 

Předškoláček /nejen/ pro cizince  51 6 1  

Psaní na klávesnici 52 5  1 

Relaxační geometrické kreslení 53 7  1 

Ruský jazyk 54 2  1 

Stolní tenis1 55 13 1  

Stolní tenis 2 56 13 1  

Stolní tenis 3 57 10 1  

Šachy 58 13  1 

Šáteček 1 6-10let 59 21  1 

Šáteček 2 od 10let 60 23  1 

Vaření 1 61 8  1 

Vaření 2 62 8  1 

Vaření 3 63 7  1 

Vaření 4 64 7  1 

Vaření 5 65 8  1 

Vaření 6 66 7  1 

Včelařský kroužek 67 6  1 

Volejbal 68 14  1 

Vybíjená 69 42  1 

Výtvarný kroužek v angličtině  70 7  1 

Výtvarný kroužek začátečníci  71 11  1 

Výtvarný kroužek pokročilí  72 15  1 

Zobcová flétna 73 39 1  

Celkem  1048 17 57 
 

 Prezentace úspěchů zájmových útvarů SVČ 

Čestné uznání – Dětská scéna 

Slovo dětmi malované 1. a 2 místo účastnicím, celkové 3. místo DDM. 

Keramická soutěž –několik diplomů v různých kategoriích 

Požární ochrana očima dětí – několik diplomů 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

Příležitostná zájmová činnost 

II. Příležitostná zájmová činnost (k 31. 8. 2024) 

Datum Název akce 

Počet 

účastníků 

celkem 

2. 9. 23 Vystoupení Šátečku v Botanicu 10 

13. 9. 23 Den pro paměť 90 

8. – 9. 9. 23 Dny vědy a techniky 4 

27. – 29. 9. 23  Světový den srdce 8 

9. – 29. 9. 23 Písmenková hra v domě 32 

4. – 17. 10. 23 Zvířata v přesmyčkách (hra v domě) 44 

9. – 13. 10. 23 Vyrábění draka v odp. klubu 26 

1.- 11. 10. 23 Hra v domě – Mezinárodní den hudby 30 

1. – 11. 10. 23  Hra v domě – Ilustrace k písničce malé kotě 13 

18. 10. – 2. 11. 23  Hra v domě: Přísloví 38 

20. 10. 23 Hra v domě: Poznej strom podle listí a plodů 15 

30. 10. – 6. 11. 23  Halloweenská hra 51 

1. – 16. 11. 23 Kreslíme se sv. Martinem 20 

8.- 16. 11. 23 Hry se svatým Martinm 33 

18. 11. 23 Dinosauří den 35 

29. 11. 23 Diskotéka (Svatokateřinská zábava) 36 

20. – 24. 11. 23 Dinosauří hra v domě 34 

2. 12. 23 Mikulášské šipky 18 

5. 12. 23  Hudební doprovod při mikulášské nadílce 15 

5. 12. 23 Mikuláš  36 

16. 12. 23 Vánoční vystoupení Šátečku Semice 40 

16. 12. 23 Divadlo Spejbla a Hurvínka – výlet s Tuláčkem 15 

17. 12. 23 Vánoční vystoupení Šátečku Přerov n./L. 34 

27. 11.- 8. 12. 23 Vánoční křížovka – hra v domě 27 

3. – 10. 1. 24 Tříkrálová hra v domě 31 

5. -19. 1. 24 Ptačí peří – hra v domě 16 

5.- 26. 1. 24 O nejoriginálnější omalovánku „Ptáčci v zimě – na 

krmítku“ 29 

31. 1. 23 Diskotéka za vysvědčení 30 

26. 1. – 7. 2. 24  Lidové písně: hra v domě 9 

26. 1. – 7. 2. 24  Města krajů v ČR: hra v domě  10 

10. 2. 2024 Dinosauří den 2 46 

12.- 29. 2. 24 Dinosauří hra  55 

12.- 29. 2. 24 Hra v domě s hasiči 19 

27. – 29. 2.  Hra v domě – dopravní prostředky 12 

30. 3. 23 Velikonoční šipky 10 

18. 3. – 1. 4. 24 Velikonoční hra v parku  156 

31. 3. 24 Velikonoce v Muzeu lidových staveb v Kouřimi - Šáteček 32 



 13 

17. – 30. 4. 24 Den Země: Zvířata z volné přírody 36 

3. – 29. 4. 24  Miss čarodějnice – soutěž o nejkrásnější kreslenou 

čarodějnici 13 

2.- 5. 4. 24 Aprílové věty 15 

6. 4. 24 Zpěváček roku 2024 (Šáteček) 10 

13.4. 24 Hurvínek prodává nevěstu 12 

12. – 18. 4. 24  Anglické přísloví - šifrování 11 

20. 4. 24 Draci a dinosauři 29 

19.- 26. 4. 24  Sloni na poušti  12 

30. 4. 24  Návštěva čarodějnice v kroužcích 51 

3. 5. 24  Mezinárodní den ptačího zpěvu 6 

1.- 10. 5. 24 Den matek - dárkování 28 

9. 5. 24  Hudební doprovod při bohoslužbě pro děti 32 

24. 5. 24 Čertovské varhany (Šáteček) 10 

22.- 29. 5.24 Hra – Mezinárodní den želv 21 

24. 5. -7. 6. 24 Hra – Mezinárodní den koní 32 

15. – 21. 5. 24  Hra – Den rodiny 26 

25. 5. 24 Výlet do trampolínového centra Freex 12 

6.- 14. 5. 24  Hra v domě - květiny 23 

31.5. – 2.6.24 Folklórní festival Polabská vonička Nymburk 38 

1. – 9. 6. 24  Dinosauří hra v parku (Den dětí a dinosaurů) 18 

7. 6. 24  Trénink paměti – hra v domě 10 

3. – 7. 6. 24  Světový den jízdních kol – hra v domě 30 

11. 6. 2024 Vystoupení kroužků  65 

12. 6. 2024 Vystoupení kroužků  80 

17. 7. 24 Pouliční muzikanti 58 

19. 7. 24 Pouliční muzikanti 48 

15. 6. – 31. 8. 23 Letní fotosoutěž – Jak se žije rytířům a princeznám 20 

15. 6. – 31. 8. 23 Letní fotosoutěž – Léto s dinosaury 16 

31. 8. – 1. 9. 24 Jen si tak trochu písknout – divadelní festival - Šáteček 30 

Celkem 1951 

 

 

 

 

 

 



 14 

Na začátku školního roku jsme byli přizváni k velké akci Den pro paměť, která vyvrcholila 

během proti demenci. DDM měl svůj stánek u nymburských hradeb, prezentovali jsme svou 

činnost a zároveň s ostatními 

organizacemi (Dementia, knihovna aj.) 

jsme pomocí her a dalších aktivit 

upozorňovali na důležitost trénování 

mozku a paměti. K našemu stánku 

přicházeli jak jednotlivci, tak celé školní 

třídy, aby si zahráli běhací diktát, 

Kimovu hru, vyluštili kvíz, hledali 

rozdíly a přečetli si nabídku našich 

volnočasových 

aktivit. 

 

 

 

 

 

 

„Když si děti hrají s dinosaury, je to, jako by měly klíč k minulosti a 

neomezenou fantazii, která dokáže oživit každý kousek historie.“ — neznámý autor 

 

 

V tomto školním roce nás provázeli dinosauři. Konaly se dva Dinosauří dny, jeden den O 

dinosaurech a dracích, měli jsme Den dětí a dinosaurů a přes léto probíhala fotosoutěž 

nazvaná Léto s dinosaury. 

 

První dinosauří den se konal 18. 11., akce zúčastnily starší děti samostatně a mladší děti 

s rodiči. Děti stavěly puzzle, hrály si s dinosauřími figurkami, modelovaly dinosaury a mohly 

si také zahrát dinosauří hru (kvíz), připraveno bylo i drobné dinosauří občerstvení. Další 

dinosauří den proběhl opět o víkendu, konkrétně 10. 2. 24. Program byl obdobný, děti 

kreslily, hrály si, tvořily, soutěžily, prohlížely si knížky aj.  



 15 

 

Do třetice jsme den nazvali Dinosauři a 

draci, konal se 20. 4. 24. Na děti čekaly 

knížky o dracích a dinosaurech, dračí a 

dinosauří tvoření, hra o dracích a 

dinosaurech a mohly se také zapojit do 

výtvarné soutěže. Opět se akce 

zúčastnily starší děti samostatně a 

mladší děti s rodiči. 

Hezký ohlas měla i hra v parku Den dětí 

a dinosaurů. Děti hledaly v parku 

obrázky dinosaurů spolu s písmeny. Za 

splnění úkolu vylosované výherce 

v DDM čekala odměna. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 16 

Divadlo 

V letošním školním roce jsme dvakrát 

vyrazili do Divadla Spejbla a Hurvínka. 

V prním případě se jednalo o vánoční 

představení, podruhé to bylo originálněí 

představení Hurvínek prodává nevěstu ve 

spolupráci s brněnskou operou. 

 

 

 

Velikonoční těšení 

 

Velikonoční čas jsme všem návštěvníkům nedalekého parku Dr. Antonína Brzoráda před 

Obecním domem v Nymburce rozveselili velikonoční hrou. Do hry se zapojovaly jak děti 

s rodiči, tak celé školní třídy. Dostávali jsme na e-mail nejen řešení tajenky, ale i pochvalná 

slova za hezký nápad. Vajíčka, která děti hledaly v parku, vybarvovaly děti z odpoledního 

klubu. Všechna byla krásná a originální, někteří účastníci nám psali, že hráli s dětmi i 

opakovaně. Úkolem bylo sestavit slova velikonoční básničky. 

 

 

 

 

 

 

 



 17 

Kdo tančí, nezlobí  

 

Pořádali jsme také u dětí značně oblíbenou diskotéku. Děti si užívaly nejen veselý tanec, ale i 

různé hry a soutěže. Mohly také 

samy zpívat do mikrofonu a 

objednávat si písničky na přání. 

Na diskotéku zavítal také klaun 

Šmudla, který děti učil různé 

tanečky a předváděl kouzla. 

 

Druhá diskotéka se konala 31. 

1., nazvali jsme ji tedy proto 

Diskotéka za vysvědčení. Děti 

si opět užily tanec, balonky a 

různé veselé aktivity pro 

jednotlivce i taneční dvojice. 

 

 

 

 

 

 

Šáteček 

 

Jako každoročně Šáteček 

vystupoval nejen na místních 

festivalech, akcích a 

přehlídkách, ale vypravil se i na nejrůznější soutěže, festivaly a přehlídky po celé České 

republice. 

 

 

 

 

 



 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pobytové akce 

III. Pobytové akce (k 31. 8. 2024) 

Datum Název akce Počet účastníků Osobodny 

13.-27.7.2024 Letní pobytový tábor Mukařov – 15 dní 44 660 

4.-11.8.2024 Soustředění šáteček                 -   8 dní 42 336 

Celkem 86 996 

 

Prázdninová činnost 

IV. Prázdninová činnost (k 31. 8. 2024) 

Datum Název akce 
Počet  

účastníků 
Osobodny 

Počet  

pracovníků 

1.-4.7.2024 PT Výlety za poznáním č.1 9 36 3 

8.-12.7.2024 PT Výlety za poznáním č.2 19 95 3 

15.-19.7.2024 PT Týden s muzikou 26 130 3 

 12.-16.8.2024 PT Zahradnický  9  45 2  

 19.-23./.2024 PT Týden s pohybem 26  130  4  

 26.-30.8.2024 PT Týden s pohádkou  12  60  3  

Celkem 101 496  18  
 

 

Konalo se šest příměstských táborů. Zatímco některé tábory byly plně obsazené, některé se zaplnily jen 

zčásti. 



 19 

Příměstský tábor Výlety za poznáním 1,2 

V rámci příměstských táborů jsme s 

dětmi podnikli několik skvělých výletů v 

okolí Nymburka. Jedním z  výletů byl 

Huslík v Poděbradech, kde děti navštívily 

chovnou stanici a zvířata si mohly nejen 

prohlédnout, ale i s nimi interagovat v 

rámci bohatého programu. Dále jsme 

zamířili do Kamenného Zboží na farmu 

Montamilk, kde jsme ochutnali čerstvé 

mléko a různé sýry, což děti velmi 

nadchlo. Na další výlet jsme se vydali do 

Kolína, kde jsme vystoupali na 

vodárenskou věž a užili si úžasný výhled 

na město. Na Bedřichově vyhlídce u Kolína jsme si zase užili krásnou přírodu a klid. Navštívili 

jsme také armádní muzeum v Praze, kde se děti dozvěděly spoustu zajímavostí o historii. Na 

Chvalském zámku děti obdivovaly krásné interiéry a zahrady, které je zaujaly. Prošli jsme také 

malebnou cestu podél Labe u Čelákovic, kde jsme si vychutnali čerstvý vzduch a klidné 

prostředí. Každý výlet byl plný zážitků a nových poznatků, které si děti jistě dlouho zapamatují. 

Celé tábory byly úžasnou příležitostí pro děti poznat 

okolí a strávit 

čas na 

čerstvém 

vzduchu. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 20 

Týden s muzikou 

Letos jsme prvním rokem pořádali tematický příměstský tábor Týden s muzikou. Na táboře se 

sešly nejen děti z hudebních kroužků DDM, ale i další děti, které baví hudba a tanec. V rámci 

tábora si ve středu děti zahrály na pouliční muzikanty a vystoupily (kvůli nejistému počasí) pod 

Eliškou. Děti zahrály, zazpívaly a tancem doprovodily písničky různých žánrů, především 

filmové, trampské a populární. Vystoupení mělo krásný divácký ohlas. Druhé vystoupení 

pouličních muzikantů z DDM se konalo v pátek před 

polednem u Obecního domu v Nymburce. Vystoupení děti 

obohatily o další lidové písničky a písničky z pohádek. Do 

písniček se zaposlouchali nejen rodiče dětí z DDM, ale i 

náhodní kolemjdoucí. Vystoupení si užili jak účinkující, tak 

posluchači a diváci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 21 

Zahradnický příměstský tábor 

 

Zahradnický příměstský tábor se uskutečnil 

v prostorách zahrady školní družiny na Základní a 

Mateřské škole Letců R. A. F. Nymburk. Tábora se 

zúčastnily děti z Nymburka a přilehlého okolí. 

Program byl zaměřen na ekosystémy kolem nás. 

Pondělí bylo hodně o seznamování, bádání a 

zkoumání zahrady. V úterý jsme zkoumali 

Broukoviště umístěné na naší zahradě, tvořili a 

došlo i na deskové hry. Ve středu jsme vyrazili 

zkoumat ekosystém u vody na blízkém potoku 

Liduška. Po cestě jsme si zacvičili na novém hřišti 

Jankoviště. Čtvrtek byl zaměřen na ekosystém 

stromů, kdy jsme navštívili arboretum u Husova 

sboru. Zde děti zkoumaly a bádali stáří stromů, 

názvy stromů, rozdíly mezi stromy atd. V pátek 

jsme zahradničili na zahradě školní družiny, sázeli 

jsme otočník stromovitý, který si děti odnesly 

domů. Během týdne si děti tvořily táborový deník. 

Zahradu jsme využili také na pohybové hry, 

míčové hry a relaxaci pod vodou. Počasí nám 

přálo, bylo krásně slunečno. Často jsme využívali 

vodní prvek na zahradě školní - mlžidlo s vodou. 

Stravování bylo zabezpečeno ve školní jídelně, kde 

se o nás starali jako v hotelu. Táborový týden utekl jako voda a už teď se těšíme na příští rok.  

 

 

 

 

 

 



 22 

Týden s pohybem 

Příměstský tábor Týden s pohybem 

měl za cíl nabídnout dětem pestrou 

škálu pohybových aktivit. V pondělí 

to byly (nejen míčové) hry na hřišti 

a v tělocvičně, v úterý si děti 

zaskákaly v aréně Freex a ještě se 

vydováděly na dětském hřišti 

v Říčanech. Středu trávily ve 

Sportovním centru v Nymburce, 

kde navštívily plavecký bazén a také 

si zahrály minigolf. Ve sportovním 

centru měl úspěch také oběd 

s bohatým salátovým barem. Ve 

čtvrtek se děti vydaly na syslí louku, 

pěší 

procházka byla odměněna pozorováním syslů z bezprostřední 

blízkosti. V pátek děti vyrazily na dopravní hřiště na Vesláku, kde 

si zajezdily na motokárách. Ty, kterým ještě zbyla energie, se ještě 

vyřádily na dětském hřišti a v tělocvičně, 

některé už daly přednost klidnějším aktivitám 

v klubu – deskovým hrám a kreslení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 23 

Týden s pohádkou 

Poslední prázdninový týden proběhl příměstský tábor inspirovaný pohádkami. 

Pohádka o Zlatovlásce nás doprovodila na vycházce s úkolovou hrou směr Veslák – dětské 

hřiště na okraji Nymburka. 

Ve velice příjemné krajině v Rožďalovicích u rybníka a v lese poblíž nádraží jsme si zahráli 

hru na téma Perníková chaloupka aneb „Utečeš bábě z lopaty?“ Vzhledem k tomu, že všem 

dětem se podařilo vysvobodit ze spárů zlé báby, mohli jsme naši hru zakončit sladkou odměnou 

v cukrárně ve městě. 

Jedno horké dopoledne jsme strávili ve stínu lesa v 

Třebestovicích, kam jsme dojeli vlakem. Zde nás zabavila 

naučná Kančí stezka s dětským hřištěm a fitness sestavou.  

Autobusem jsme se vydali na výlet na pohádkovou stezku 

Hemžílci od Stračího potoka u Zavadilky. Na stezce jsme 

hledali kreslené postavičky skřítků, víl a jiných bytostí, 

které nenásilnou formou pomocí krátkých vyprávění 

učili, jak se v lese chovat, aby to bylo bezpečné pro děti 

a prospěšné pro přírodu. 

V lokalitě parku Ostrov v Nymburce jsme spojili 

hledání pokladu s prvky orientačního běhu, 

inspirováni příběhem Poklad na ostrově. Podle 

mapy Ostrova jsme hledali ukrytá razítka a indicie, 

které nás dovedly k pokladu. 

Na tábor jsme uchovali vzpomínku malou 

výstavou výtvarných prací na zdi Domu dětí a 

mládeže, která náš tábor připomínala po celé 

září 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 24 

Pobytový tábor Mukařov  

Pobytový tábor v Mukařově se nesl v duchu Harryho Pottera. Na úvod se konala velká hostina, 

při které čaroděj Moudrý Klobouk rozdělil děti do kolejí (oddílů).  Kromě klasických etapových 

her a celotáborové hry si děti užily také mnoho dalších aktivit (tvoření z keramické hlíny) a 

výletů (do zoo Liberec). Na táboře byly děti pestrého věkového složení (7-15 let), což bylo pro 

vedoucí zajímavou výzvou. Tábor se obešel bez nemocí a úrazů a všichni domů odjížděli nabiti 

nejrůznějšími zážitky a vzpomínkami. Děti na táboře zažily mimo jiné bublinovou šou, 

představení dravých ptáků ze zámku Sychrova agility (zábavné představení chovu a cvičení 

psů, které si mohly děti samy na sobě vyzkoušet). Na závěr tábora si děti užily diskotéku 

s ohňostrojem a získaly zasloužený poklad. 

 



 25 

 

 

Další činnosti zájmového vzdělávání   

V. Další činnosti zájmového vzdělávání (k 31. 8. 2024) 

Název akce Počet akcí 

Počet 

účastníků – 

dětí, žáků, 

studentů 

Vánoční dílny 20 382 

Velikonoční dílny 21 421 

Keramika v MŠ 7 185 

Keramika v ZŠ 5 102 

Celkem 53 1090 

Pro základní školy v Nymburce jsme opět nabídli vánoční a velikonoční dílny. Jednotlivé školní 

třídy přicházely do DDM v předvánočním a předvelikonočním období, aby si vyrobily dekorace 

a dárečky pro sebe a své blízké.  

  

 

  

 

 

 



 26 

 

 

Osvětová a informační činnost   

VI. Osvětová a informační činnost (k 31. 8. 2024) 

Datum Název akce Počet účastníků 

2. 9. 2024 Zahájení školního roku v nymburských ZŠ 1400 

3. 9. 2024 Zahájení školního roku v nymburských MŠ 150 

20. 9. 23 Den otevřených dveří 140 

10. – 12. 12. 23 KMD Ogar Luhačovice 2 

12. 12. 24 Vánoční vystoupení + setkání s rodiči žáků 48 

14. 12. 24 Vánoční vystoupení + setkání s rodiči žáků 56 

7. 3. 24 Přátelské setkání pro rodiče (nejen) ukrajinských dětí 21 

5. 12.  DOD ZŠ Tyršova 400 

8. – 10. 12.  KMD Olomouc  12 

Celkem 2229 



 27 

Před zahájením kroužků jsme opět uspořádali Den otevřených dveří. Prohlédnout si prostory 

DDM, vyzkoušet si některé kroužky a seznámit se s interními i externími pracovníky DDM 

přišlo 140 návštěvníků – dětí a dospělých. 

 

Ve spolupráci s MAP Nymburk 

jsme pořádali Přátelské setkání 

pro rodiče (nejen) ukrajinských 

žáků. Cílem bylo sdílet 

zkušenosti se vzděláváním dětí 

s OMJ, připomenout 

důležitost rozvíjení 

mateřského jazyka i co 

nejlepší osvojení češtiny. 

Kromě DDM prezentovaly 

svoje služby také další 

organizace (městská 

knihovna aj.), které mohou 

být dětem a rodičům s OMJ 

(odlišným mateřským 

jazykem) nápomocny. 

 

Organizace soutěží a přehlídek 

 

VII. Práce s talenty (k 31. 8. 2024) 

Datum Název akce Počet účastníků 

17. 1. 24  Dějepisná olympiáda 52 

31. 1. 24 Olympiáda v ČJ 44 

21. 2. 24 Zeměpisná olympiáda  54 

první pololetí Keramická soutěž o nejoriginálnější hrnek  150 

5. 3. 24  Vyhlášení vítězů keramické soutěže  80 

13. 3. 24 Dětská scéna – školní kolo DDM 4 

20. 3. 24 Dětská scéna – okresní kolo 81 

6. 3. 24 Konverzační soutěž v NJ  35 

17. 4. 24 Plavecko-běžecký pohár 88 

15. 10. 23 Šachy -turnaj 16 

29. 10. 23 Šachy -turnaj 16 

5. 11. 23 Šachy -turnaj 16 

19. 11. 23 Šachy -turnaj 16 

3. 12. 23 Šachy -turnaj 16 

10. 12. 23 Šachy -turnaj 16 

17. 12. 23 Šachy -turnaj 16 

14. 1. 24 Šachy-turnaj  16 

21. 1. 24 Šachy-turnaj 16 

Celkem 732 



 28 

Dětská scéna 

Okresní kolo soutěže Dětská scéna se jako již tradičně konalo 

v režii DDM v prostorách 

auditoria ZŠ Komenského. 

Tohoto kola se zúčastnilo 81 

žáků základních a středních 

škol. Porota opět ocenila 

nejen nejlepší výkony a 

určila, kteří soutěžící postoupí 

do vyššího kola, ale udělovala 

i čestná uznání těm 

účinkujícím, kteří ji zvlášť 

zaujali. Do okresního kola 

postoupili také dva soutěžící 

ze školního kola konaného 

v našem DDM 

v dramatickém kroužku, 

jedna soutěžící získala čestné 

uznání. 

 

Plavecko – běžecký pohár 

Okresního kola PBP pořádaného DDM se zúčastnilo 88 dětí. I přes chladné počasí děti 

závodily s vervou a podaly pěkné výkony. 

 

 

 

 
 



 29 

 

 

 

Odborná, metodická činnost 

VIII. Metodická a odborná činnost (k 31. 8. 2024) 

Datum Název akce Počet účastníků 

2. 9. 23 Zábavné učení – prezentace pomůcek  10 

5. 9. 23 Pedagogická porada 8 

19. 9. 23 Pedagogická porada 9 

17. – 18. 10.23 Porada ředitelů Seč 2 

25. 10. 23 Pedagogická porada 7 

31. 10. 23  Porada ředitelů Středočeského kraje online 14 

3. 11. 23 Pedagogická porada 7 

7. 11. 23 BOZP + PO 15 

13. 11. 23  Porada ředitelů Středočeského kraje online 12 

20. 11. 23 Pedagogická porada 9 

28. 11. 23 GDPR info schůzka 3 

11. 12. 23 Pedagogická porada 6 

5. 1.  24  Porada DDM 9 

10. 1. 24 KÚ porada projekt Europe Convergence 2024 7 

12. 1. 24 Pedagogická porada 5 

18. 1. 24 Porada v DDM Symfonie 2 

31. 1. 24  Porada ředitelů Středočeského kraje Kralupy 13 

5. 2. 24  Pedagogická porada 6 

23. 2. 24 Pedagogická porada 9 

28. 2. 24  Porada na KÚ 7 

5. 3. 24 Porada DDM 6 

11. 3. 24 Porada Středočeského kraje 7 

19. 3. 24 Inspirativní návštěva ve Speciální škole v Poděbradech 2 

3. 4. 24 Porada DDM 5 

8. 4. 24 Porada projektu Europe Convergence 2 

15. 4. 24 Porada projektu Europe Convergence 2 

25. 4. 24 Pedagogická porada 7 

14. 5. 24 Porada ředitelů SVČ online 14 

21. 5. 24 Porada DDM 8 

12. 6. 24 Pedagogická porada 8 

19. 6. 24 Praha setkání ředitelů SK se členy Rady SK 1 

27. 6. 24  Pedagogická porada 8 

Celkem 230 

 



 30 

Spontánní činnost 

IX. Spontánní činnost (k 31. 8. 2024) 

Datum Název akce 
Počet účastníků 

– dětí, žáků, studentů 

září odpolední klub 78 

říjen odpolední klub 580 

listopad odpolední klub 671 

prosinec odpolední klub 106 

leden odpolední klub 559 

únor odpolední klub 362 

březen odpolední klub 292 

duben odpolední klub 547 

květen odpolední klub 537 

červen odpolední klub 132 
Celkem  3864 

Pozn.: Do počtu účastníků se nezahrnují pracovníci střediska. 

 

 

 

Odpolední klub 

Jako už tradičně náš 

odpolední klub navštěvovaly 

především starší děti (od 4. 

třídy ZŠ), které již družinu 

ve škole nenavštěvuji,  stejně 

jako děti přicházející na 

kroužky v DDM. Klub 

využívají i děti pocházející 

ze sociálně znevýhodněného 

prostředí a z blízkého 

dětského domova. Jsme rádi, 

že náš odpolední klub je 

inkluzívním prostředím, kde 

se setkávají děti s různými 

zkušenostmi, různým 

rodinným zázemím, různou 

školní úspěšností atd. 

Některé děti také 

navštěvovaly inovativní klub 

(z projektu 

OPJAK). Pedagog přítomný v klubu dětem nabízí různorodé aktivity – výtvarné činnosti, kvízy 

apod. V klubu jsou k dispozici počítače, stolní hry, stavebnice, knihovnička, děti si také mohou 

zahrát hry na X-boxu.V odpoledním klubu také probíhaly akce – výtvarné dílny a soutěže spjaté 

s ročním obdobím. 



 31 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Informace o žácích a studentech se speciálními vzdělávacími potřebami a žácích a  

studentech nadaných využívajících služeb střediska volného času 

 V DDM každoročně otevíráme několik ZÚ, ve kterých se kvalifikovaní pedagogičtí 

pracovníci věnují dětem se speciálními vzdělávacími potřebami. Jedná se zejména o kroužky 

Předškoláček, Předškoláček pro děti s OMJ a Předškoláček (nejen pro cizince), dále kroužky 

Grafomotorické nácviky, Čtenářský klub pro děti s OMJ a Logopedie. O všechny tyto aktivity 

je u rodičů velký zájem. Pro děti nadané pořádáme soutěže z různých zájmových oborů. Soutěže 

jsou vyhlašované DDM, MŠMT SK a dalšími subjekty. 

 

5. Údaje o dalších aktivitách a prezentaci SVČ na veřejnosti 

 Programy a projekty 

 

I. Programy a projekty ve školním roce 2023/2024 

Vyhlašovatel 

programu 

(projektu) 

Název a stručná 

charakteristika 

podaného (schváleného) 

projektu 

Schválená finanční 

podpora, finanční 

spoluúčast kraje, 

vlastní či jiné finanční 

zdroje 

Průběh realizace, 

čerpané finanční 

prostředky 

Zhodnocení přínosu 

projektu a jeho 

výsledky (pokud byl 

ukončen) 

Středočeský 

kraj 

Projekt Europe 

Convergence 2024 

Spoluúčast kraje 138 000,- 

18.5.-31.8.2024 

Výměna 

zkušeností, 

mezinárodní 

spolupráce 

OP JAK Projekt OP JAK 

Šablony IV 

Finanční zdroje EU 2 223 000,- Neukončen 

 
 

 



 32 

Zahraniční spolupráce 

 Výjezd na Expo Sciences International do Mexika popsal David Michálek. 

Expo Sciences International 2023 v Mexiku (18. – 28. 10. 2023) 

Nymburští debrujáři se zúčastnili mezinárodní dětské vědecké výstavy Expo Sciences 

International 2023 v Mexiku ve městě Puebla. Před začátkem samotné výstavy jsme měli pár 

dní na prohlídku hlavního města – Mexico city. Zde jsme si prohlédli tamní pamětihodnosti a 

také jsme udělali celodenní výlet do Teotihuacánu. Teotihuacán patří do starých 

mezoamerických kultur, mezi 1. a 8. stol. n. l. nejvýznamnější náboženské centrum celé 

Střední Ameriky. Zříceniny Teotihuacánu se svými pyramidami leží dnes necelých 50 

kilometrů severovýchodně od Mexico City.  

Z Mexiko city jsme se přesunuli do města Puebla. Kde se konala samotná výstava.  

Žáci zde představili dva své projekty: 

Fun physics – Zábavná fyzika: V. Kuchař, T. Fojtů a B. Krátká  

Fun electromagnetic phenomena – Zábavné elektromagnetické jevy: D. Michálek, Š. Pavlík 

a M. Bezouška 



 33 

Kromě samotného města Puebly, jsme také zavítali do univerzitního komplexu, kde jsme 

mohli zhlédnout odborné laboratoře a místní observatoř. Také jsme podnikli exkurzi do 

nadnárodní pekárny Bimbo, která má pobočky po celém světě. 

 

 

 

 

 

 

Europe convergence projekt 2024 

Francie: Dijon 18. – 26. 5. 2024 

ČR: Poděbrady 6. - 14. 7. 2024 

Německo: Porýní Falc – 24. 8. – 1. 9. 2024 

 

 Výjezd do Francie s Europe Convergence programem  

popsala Eliška Mrkvičková. 

 



 34 

V rámci Europe Convergence programu se letos uskutečnil mezinárodní výjezd do Francie, kde 

jsem působila jako team leader. Programu se zúčastnili účastníci ze tří zemí – České republiky, 

Francie a Německa – což přispělo k bohaté kulturní 

výměně a navázání mnoha nových přátelství.  Během 

akce se účastníci rozvíjeli v různých oborech, jako je 

vaření, hudba žurnalistika a práce v oblasti sociálních 

médií. Tyto aktivity jim umožnily nejen zdokonalit své 

dovednosti, ale také zlepšit jazykové schopnosti při 

každodenní komunikaci v multikulturním prostředí.  

Program se nesl v duchu spolupráce a osobního růstu. 

Účastníci měli možnost rozvíjet své profesní 

dovednosti, zároveň však posilovali své sociální vztahy 

a budovali dlouhodobé mezinárodní kontakty. 

Společné zážitky a práce na projektech vytvořily silné 

pouto mezi účastníky, které, jak věříme, přetrvá dlouho 

po skončení programu.  

Celkově hodnotím výjezd jako velmi úspěšný. Věřím, 

že získané zkušenosti a přátelství budou pro všechny 

zúčastněné zásadní jak v jejich profesním, tak i 

osobním životě.  

 

 

 

 



 35 

Prevence rizikového chování dětí a mládeže 

 

Zájmové vzdělávání, které samo o sobě pomáhá snižovat rizika patologických jevů u dětí, 

preventivně přispívá k eliminaci těchto jevů všemi formami činnosti. Z pedagogického hlediska 

je nejdůležitější pravidelná činnost v kroužcích, ale i ostatní aktivity. Důležité je umět děti 

k těmto činnostem přesvědčit, zaujmout je a vytvořit jim příjemné a atraktivní prostředí. To se 

nám daří, neboť naše akce navštěvuje stále mnoho dětí. Zapojují se do nich i děti ze sociálně 

znevýhodněného a rizikového prostředí. K prevenci rizikového chování velkou měrou přispívá 

činnost odpoledního klubu, který navštěvují děti s různým zázemím a různými zkušenostmi 

(děti z dětského domova, děti z Ukrajiny, děti ze sociálně slabých rodin aj.) 

 

Multikulturní a environmentální výchova 
 

Dům dětí a mládeže pořádá tradičně akce spojení s českými svátky, na chodbách DDM 

probíhaly postupně hry spojené s nejrůznějšími významnými dny. V odpoledním klubu se 

konalo vánoční tvoření, velikonoční tvoření a také další tematická tvoření. 

 

V činnostech v klubu a v kroužcích běžně pracujeme s recyklovanými materiály a vedeme děti 

k třídění odpadu a k hospodárnému nakládání s odpadem. 

 

 

 Vnější partneři střediska  

 Ve školním roce 2022/2023 jsme spolupracovali významněji s těmito subjekty: KÚ SK, 

Město Nymburk, Infocentrum Nymburk, Městská knihovna Nymburk, Městská knihovna Lysá 

nad Labem, MAP Nymburk, ZŠ Komenského Nymburk, ZŠ Tyršova Nymburk, ZŠ Letců 

R.A.F. Nymburk, ZŠ Křinec, ZŠ Juventa Milovice, ZŠ TGM Milovice, ZŠ BH Lysá n/L, ZŠ 

Komenského Lysá n/L, COP Nymburk, ZŠ Hořátev, ZŠ Budiměřice, MŠ Oskořínek, MŠ 

Vlkava, MŠ Kostelní Lhota, MŠ Polabec, Nemocnice Nymburk, Centrum integrace cizinců, 

Poradna Včera, Farní charita Nymburk, Bezobav časem. 

 

 Ediční a propagační činnost 

 Celkovou nabídku zájmové činnosti pro školní rok 2023/2024 a jednotlivé aktivity jsme 

propagovali především prostřednictvím webových stránek, Facebooku a Instagramu ale také 

formou letáků. Ty zveřejňujeme ve vlastní vývěsní skříni u vstupu do  DDM. Propagační letáky 

rozesíláme elektronickou poštou do všech škol, školských zařízení a do všech organizací 

pracujících s dětmi nejen v Nymburce, ale i v širokém okolí. Ve spolupráci s Nymburským 

kulturním centrem využíváme plakátovacích ploch města. Obesíláme NKC Nymburk, které 

naše pozvánky zařazuje do tištěného měsíčního přehledu kulturních akcí, využíváme hlášení 

městského rozhlasu.  

  Nadále vylepšujeme webové stránky, které umožňují přihlašování na akce, na tábory a 

do zájmových útvarů prostřednictvím formuláře na internetu z domova. Dále oslovujeme děti 

a rodiče prostřednictvím facebookového profilu „Dům dětí a mládeže Nymburk“ a 

prostřednictvím Instagramu. O aktualitách a mimořádných akcích informujeme rodiče e-

mailem. 



 36 

6. Údaje o pracovnících SVČ 

 
I. Základní údaje o pracovnících SVČ (k 30. 6. 2024) 

Počet pracovníků Počet účastníků 

prav. činností na 

přep. počet 

pedagog. prac. 

celkem 

fyzický/přepočtený 

pedagogických 

fyzický/přepočtený 

nepedagogických  

fyzický/přepočtený 

pedagogických  

– s odbornou 

kvalifikací 1 

8,87/8,08 4,87/4,68 4/3,4 5 164 
1 ve smyslu zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

II. Další údaje o pedagogických pracovnících (k 30. 6. 2024) 

Pedagog. 

pracovník  

Pracovní 

zařazení, 

funkce 

Úvazek 
Kvalifikace – dosažený stupeň vzdělání, 

obor 
Titul 

Délka 

ped. 

praxe 

Kuchařová 

Dana 

Pedagog 

volného času, 

ředitelka 

1,00 

SpgŠ, Učitelství MŠ, SpgŠ 

Vychovatelství, VISK kvalifikační 

studium pro vedoucí pracovníky ve 

školství, PedF UK Praha, Školský 

management (Bc.) 

Bc. 36 

Johanová 

Halka 

Pedagog 

volného času, 

zástupkyně 

ředitelky 

1,00 

SPŠ Prospera, Lázně Bohdaneč, TU 

Liberec, Kurz pg. přípravy, obor 

vychovatelství, pg. volného času 

 26 

Schreyerová 

Pavla 

Pedagog 

volného času 
1, 00 

ETF UK Praha (Bc.), Studium pg. 

volného času Mladá Boleslav 
Bc. 19 

Bartošová 

Jiřina 

Pedagog 

volného času 
1, 00 

FF UK Praha, Český jazyk a literatura 

+ Učitelství českého jazyka pro 

střední školy (Mgr.); FF UK Praha, 

Pedagogika (Bc.) 

Mgr. 

Bc. 
12 

Pořízková 

Lenka 

Pedagog 

volného času 
1, 00 

SOU Prostějov, SPgŠ Beroun – 

pedagog volného času 
 12 

Pozn.: Uveďte pedagogické pracovníky jmenovitě nebo pod čísly, u externích pedagogických pracovníků vyznačte vedle 

pořadového čísla (jména) značku EX. 

III. Další údaje o nepedagogických pracovnících (k 30. 6. 2024) 

Nepedagog. 

pracovník  

Pracovní 

zařazení, 

funkce 

Úvazek 
Kvalifikace – dosažený stupeň vzdělání, 

obor 
Titul 

Délka 

neped. 

praxe 

Fauhammerová 

Eva 
Účetní 1, 00 Střední, SEŠ Praha  26 

Škodová Jana Uklízečka 0, 9 Vyučena, SOU Mladá Boleslav  31 

Lefnerová 

Jindřiška 

Referentka 

majetkové 

správy 

1, 00 
Střední ekonomická škola Český 

Brod - Liblice 
 32 

Johan Tomáš Údržbář 0, 5 SOUS – obor mechanik, seřizovač  36 
 

IV. Věková struktura pedagogických pracovníků (k 30. 6. 2024) 

Počet pedag. 

pracovníků 
do 30 let 31-40 let 41-50 let 51-60 let nad 60 let 

Z toho 

důchodci 

Průměrný 

věk 

Celkem - 1 2 2 - - 48 

z toho žen  1 2 2   48 



 37 

 

 Personální změny ve školním roce:  

- Do DDM Nymburk nastoupila zaměstnankyně na post pedagoga volného času. 

Dosažené vzdělání: SPŠ a OA Čáslav – maturitní zkouška, Bean Praha Libeň – 

předškolní a mimoškolní pedagogika – maturitní zkouška. 

- Rozvázáním pracovního poměru ukončila činnost jedna zaměstnankyně. 

 

 

7. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  

 

 Studium k prohlubování odborné kvalifikace (průběžné studium) – kurzy, semináře, 

školení, samostudium 

 

a) počet jednodenních a dvoudenních akcí: 16  

 

Předčtenářské dovednosti z pohledu logopedky (online) 

Přijímáme, začleňujeme a vzděláváme děti/žáky cizince VII (online) 

Rozvoj sluchového vnímání (online) 

Kreslíme lehce, zpíváme tence 

Jak podpořit dítě s ADHD/ADD 

Sfumato Splývavé čtení 

Řešení konfliktů pomocí nenásilné komunikace 

Rok ve školní zahradě 

Zaměstnávání na DPP a DPČ ve školách pod tlakem novely zákoníku práce 

Polytechnická výchova – rozvoj prostorové představivosti 

Umělá inteligence ve službách učitelů 

Řešení konfliktů pomocí nenásilné komunikace 

Klient s psychiatrickou diagnózou v praxi sociálního pracovníka 

Umělá inteligence 

Kurz ADHD 

FKSP 

 Finanční náklady vynaložené na DVPP: 21 079, 80 

 

8. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí (příp. o dalších 

kontrolách neuvedených v bodě 9) 

 

V roce 2023/2024 v naší organizaci neproběhla kontrolní činnost Českou školní inspekcí. 

 



 38 

9. Ekonomická část výroční zprávy o činnosti SVČ 

I. Základní údaje o hospodaření střediska volného času  

Základní údaje o hospodaření SVČ  

v tis. Kč 

Za rok 2023 (k 31. 12.) Za 1. pol. roku 2024 (k 30. 6.) 

Činnost Činnost 

Hlavní Doplňková Hlavní Doplňková 

1. Náklady celkem  9 228 0 4 956 0 

2. Výnosy celkem  9 380 0 5846 0 

z toho 
příspěvky a dotace na provoz  7 387 0 4 094 0 

ostatní výnosy 1 993 0 1 752 0 

3. 
HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 

před zdaněním  
  152 0 890 0 

 

 

 

II. Přijaté příspěvky a dotace 

Přijaté příspěvky a dotace v tis. Kč 
Za rok 2023  

(k 31. 12.) 

1. Přijaté dotace na dlouhodobý majetek ze státního rozpočtu celkem (INV) 0 

2. 
Přijaté dotace na dlouhodobý majetek z rozpočtu kraje, včetně vrácených 

příjmů z pronájmu celkem (INV) 
0 

3. 
Přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje ze státního rozpočtu přes 

účet zřizovatele (MŠMT, MZ apod.) celkem (NIV)  
6023 

z toho 

přímé vzdělávací výdaje celkem (UZ 33353) 5822 

z toho mzdové výdaje 5314 

ostatní celkem 37 

z toho UZ 33166 Olympiády 37 

4. 
Přijaté příspěvky a dotace na neinvestiční výdaje z rozpočtu kraje celkem 

(NIV) 
492 

z toho 

běžné provozní výdaje celkem (UZ 000) 
                              

130 

ostatní účelové výdaje celkem  
                             

362 

z toho 

UZ 001 Plavecko-běžecký pohár 27 

UZ 544 Energie 
                              

128 

UZ 777 Pokuty a penále 207 

5. 
Z jiných zdrojů (MF, MZ, sponzorské dary, strukturální fondy EU, FM 

EHP/Norsko atd.)  
2223 

 

 

 

 

 



 39 

Komentář k ekonomické části:  

V našem zařízení proběhla ve dnech 13. 6. 2024 – 18. 6. 2024 veřejnosprávní kontrola. 

Kontrolované období bylo od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023. Předmětem veřejnosprávní kontroly 

byla kontrola hospodaření s veřejnými prostředky ve smyslu § 11 odst. 4, zákona o finanční 

kontrole, s cílem zjistit u vybraného vzorku operací, zda jsou v souladu s právními předpisy, 

rozpočty, smlouvami a splňují kritéria hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti. Kontrolou byly 

zjištěné drobné nedostatky, které byly jednotlivě popsány v závěrečném protokolu. Na základě 

zjištěných nedostatků přijala organizace nápravná opatření. 

Během roku 2023/2024 se podařilo získat naší organizaci dva granty od Města Nymburka. 

První na částku Kč 15 000,-. Grant byl určen na Vánoční dílny. Druhý jsme získali na 

Velikonoční dílny v částce Kč 12 000,-. Obě akce patří u dětí k oblíbenému zpestření školní 

výuky. 

 

Od července 2022 se organizace zapojila do projektu OP JAK Šablony IV. Projekt bude 

probíhat do 30. 6. 2025. Finanční prostředky jsou použity na materiálové pomůcky a mzdové 

prostředky. 

 

Organizace se v tomto roce zapojila do projektu Europe Convergence 2024 realizovaného 

Krajským úřadem Středočeského kraje. Tento projekt probíhal v období května až srpna 2024. 

Organizace měla za úkol zajistit delegáty, kteří budou doprovázet účastníky projektu po Francii, 

Německu a na závěr i po České republice.  

  



 40 

 

Závěr 

 

Vážení čtenáři, 

 

Výroční zpráva vás seznámila se všemi oblastmi zájmového vzdělávání, které DDM Nymburk 

nabízí. 

Dočetli jste se o pravidelné činnosti v různých kroužcích, která je naší prioritou. Byla zde 

zmíněna i činnost nepravidelná, táborová, osvětová…V tomto školním roce jsme jako již 

několik let pořádali soutěže vyhlašované MŠMT, ale i jinými organizacemi včetně našeho 

DDM. 

Z výsledku dotazníkového šetření vyplynulo, že je veřejnost spokojená s nabídkou aktivit. 

Velice dobré hodnocení získalo prostředí a vstřícnost personálu, nejen pedagogů. 

V průběhu školního roku jsme hospodařili s finančními prostředky poskytnutými zřizovatelem, 

z grantů a ze šablon pro SVČ. Hospodářský výsledek byl kladný. 

V roce 2024/25 se budeme snažit udržet přízeň všech, kteří mají o zájmové vzdělávání zájem a 

činnost přizpůsobovat jejich potřebám. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Datum zpracování zprávy: 23. 10. 2024             Datum projednání zprávy:   24. 10. 2024

   

 

 

 

Podpis ředitele a razítko střediska: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-25T10:37:48+0200
	Dana Kuchařová




